



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลเวียง จะดำเนินการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) โครงการปรับปรุงซ่อมแซมสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าบ้านร่องริ้ว หมู่ที่ ๑๒ ตำบลเวียง อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย ปริมาณงาน ปรับปรุงซ่อมแซมคลองส่งน้ำเข้าพื้นที่การเกษตรในพื้นที่ตำบลเวียง จำนวน ๒๔ จุด ยาวรวม ๕๕๖.๐๐ เมตร รวมมีพื้นที่ซ่อมแซมคลองส่งน้ำไม่น้อยกว่า ๒,๐๙๘.๘๖ ตารางเมตร และวางท่อคสล.ชั้น ๓ จำนวน ๙ จุด ความยาวรวม ๕๖ เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย ปรับปรุงซ่อมแซมตามแบบแปลนที่ อบต.เวียงกำหนด เริ่มต้นที่นา นายธงชัย ผิวคำ สิ้นสุดที่นา นายแน่น ชมพูพะเยาว์ ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงเลขที่ อบต.เวียง ๐๐๓/๒๕๖๑ และมีราคากลางในการสอบราคาครั้งนี้ เป็นเงิน ๑,๐๐๐,๐๐๐.- บาท (-หนึ่งล้านบาทถ้วน-) สำหรับตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจัดจ้างก่อสร้าง ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีกำหนดราคากลางงานก่อสร้างและรายละเอียดการคำนวณราคากลางปรากฏตามเอกสารท้ายประกาศฉบับนี้

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ เดือน ๑ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

(ลงชื่อ)

(นายสาวาท สมใจ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ .....โครงการปรับปรุงซ่อมแซมสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าบ้านร่องริ้ว หมู่ที่ ๑๒ ....  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....องค์การบริหารส่วนตำบลเวียง.....

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๑,๐๐๐,๐๐๐.-.....บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

ปริมาณงาน ปรับปรุงซ่อมแซมคลองส่งน้ำเข้าพื้นที่การเกษตรในพื้นที่ตำบลเวียง จำนวน ๒๔ จุด ยาวรวม ๕๕๖.๐๐ เมตร รวมมีพื้นที่ซ่อมแซมคลองส่งน้ำไม่น้อยกว่า ๒,๐๙๘.๘๖ ตารางเมตร และวางท่อ คสล.ชั้น ๓ จำนวน ๙ จุด ความยาวรวม ๕๖ เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย ปรับปรุงซ่อมแซมตามแบบแปลนที่ อบต.เวียงกำหนด เริ่มต้นที่นา นายธงชัย ผิวคำ สิ้นสุดที่นา นายแน่น ชมพูพะเยาว์

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๒๘ พฤศจิกายน ๒๕๖๐.....เป็นเงิน..... ๑,๐๐๐,๐๐๐.-.....บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ พร.๖	จำนวน ๑ แผ่น
๕.๒ แบบ พร.๕	จำนวน ๑ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายสุทัศน์	มาลารัตน์	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายอัครเดช	ผาสิงห์	กรรมการ
๖.๓ นายสมศักดิ์	จักรซี	กรรมการ



**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน**

ปร.6 แผ่นที่ 1/1

หน่วยงานราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเวียง อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย

ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงซ่อมแซมสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้า บ้านร่องจิว หมู่ที่ 12 ตำบลเวียง

ปริมาณงาน ปรับปรุงซ่อมแซมคลองส่งน้ำเข้าพื้นที่การเกษตรในพื้นที่ตำบลเวียง จำนวน 24 จุด ยาวรวม 546.00 เมตร รวมถึงพื้นที่ซ่อมแซมคลองส่งน้ำไปน้อยกว่า 2,098.86 เมตร วางท่อ คสล. ชั้น 3 จำนวน 9 จุด

ความยาวรวม 56 เมตร พร้อมป้ายระฆังพร้อมรั้วโครงการ จำนวน 1 ป้าย ปรับปรุงซ่อมแซมตามแบบแปลนที่ อบต.เวียงกำหนด เริ่มต้นที่หน้า นายชัช ศึกคำ ถึงสิ้นสุดที่หน้า นายเน่น ชมภูพะเยา

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 12 ตำบลเวียง อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย

ระยะเวลาดำเนินการ 180 วัน

แบบเลขที่ สป.004/1/2561

จำนวน 42 แผ่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง


คำนวณราคากลางโดย นาย สมศักดิ์ จักรชัย

ราคากลางจาก อัตราค่าแรงคนดิน งานก่อสร้างชลประทาน ราคาน้ำมัน 26.00-26.99 บ. ต่อ 1.00 ลิตร และ ราคากาฬซีเมนต์ชนิดซีเมนต์ราชภัฏ.กทบ. กันยายน 2560 และบัญชีค่าแรงงาน/ค่าเงินการกรทฯ ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2558

ข้อที่ 1 คำอธิบาย ที่	ข้อที่ 2 รายการ	ข้อที่ 3 ปริมาณ	ข้อที่ 4 หน่วย	ข้อที่ 5 ค่าจ้างคนงาน ต่อหน่วย (บาท)	ข้อที่ 6 ค่าจ้างคนงาน (บาท)	ค่า Factor F	ข้อที่ 7		หมายเหตุ
							ราคากลาง	ราคากลางต่อหน่วย	
I	งานปรับปรุงซ่อมแซมคลองส่งน้ำเข้าพื้นที่การเกษตร ๓	546.00	เมตร	-	-	-	-	-	-
I.1	งานปรับปรุงซ่อมแซมคลองส่งน้ำ - คอนกรีตคดคลองส่งน้ำ - คอนกรีตคดคลองส่งน้ำรวมไม่รวมคานแรง - เหล็กตะแกรง Ø 4 มม. @0.25x0.25 ม.รวมคานแรง	2,098.86 2,098.86 2,098.86	คร.ม. ลบ.ม. คร.ม.	252.00 27.50 2,598.00	528,912.72 57,718.65 48,374.76	1.3563 1.3563 1.3563	341.79 37.30 3,523.67	717,364.32 78,283.80 65,610.69	
I.2	คอนกรีตปากท่อ(ST 210 ksc) รวมไม่แยก - เหล็กเสริม SD 40 ขนาด DB 12 มม. รวมคานแรง - งานคืนคู่อรั้งให้คดคลองและเสริมคานคดคลอง - งานขุดปรับแต่งร่องคดคลองเดิม	18.62 0.34 1,041.00 839.54	ลบ.ม. คิว ลบ.ม. ลบ.ม.	24,699.00 40.32 32.27 75.00	8,397.66 41,973.12 27,091.96 45,900.00	1.3563 1.3563 1.3563 1.3563	33,499.25 54.69 43.77 101.72	11,389.75 56,928.14 36,744.82 62,254.17	
I.3	ท่อ คสล. ชั้น 3 ขนาด Ø 1.00 ม. ยาว 1.00 ม. รวมคานวาง	13.00	ท่อ	1,731.00	22,503.00	1.3563	2,347.76	30,520.82	
I.4	ท่อ คสล. ชั้น 3 ขนาด Ø 0.60 ม. ยาว 1.00 ม. รวมคานวาง	28.00	ท่อ	764.00	21,392.00	1.3563	1,036.21	29,013.97	
I.5	ท่อ คสล. ชั้น 3 ขนาด Ø 0.40 ม. ยาว 1.00 ม. รวมคานวาง	15.00	ท่อ	513.00	7,695.00	1.3563	695.78	10,436.73	
				รวมค่าจ้างคนงานทั้งสิ้น				809,958.87	
				รวมราคากลางทั้งสิ้น				1,098,547.21	


หมายเหตุ...เงื่อนไขหลักเกณฑ์ประมาณการก่อสร้าง สูตรวิธีการคำนวณที่ใช้สัญญาแบบปรับราคาได้

งานอาคารชลประทาน รวมบานเหล็ก K42 = 0.35+0.20\* It/To + 0.10\* CvCo = 0.10 M/M/Co + 0.25\* S/USo ราคาเฉลี่ย 476.45 บาท ต่อ 1.00 ตร.ม.

นายสมศักดิ์ จักรชัย (ลงชื่อ)  กรรมการ (นายสมศักดิ์ จักรชัย)

คณะกรรมาธิการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับค่าจ้างเหมา โครงการปรับปรุงซ่อมแซมสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้า บ้านร่องจิว หมู่ที่ 12 ตำบลเวียง อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย

และได้ยึดถือประกอบการเป็นราคากลาง จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

นายสมศักดิ์ จักรชัย (ลงชื่อ)  กรรมการ (นายสมศักดิ์ จักรชัย)

ประธานกรรมการ (ลงชื่อ)  กรรมการ (นายอัครเดช ศาเลียง) (นายอัครเดช ศาเลียง)

หนึ่งล้านบาทถ้วน